
Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 1 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 22 51 -134
Program regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón

2. 33 22 52 134

Společenství vlastníků 1276 Zlín (IČO: 29249058)  - 

neinvestiční dotace na výměnu hydroizolační vrstvy 

na ploché střeše vč. repase oplechování a zlepšení 

ochrany před bleskem (hromosvodné soustavy)

0 0 příjmy celkem 134 -134 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3322 - zachování a obnova kulturních památek

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Tabulka č.2 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 1122 9 181 daň z příjmů právnických osob za obce 63 99 53 9 181 platby daní a poplatků

9 181 0 9 181 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 6399 - ostatní finanční operace

Položka: 1122 - daň z příjmů právnických osob za obce

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.:  při tvorbě rozpočtu na rok 2022 byl odhad daně z příjmů právnických osob za obce stanoven na částku 35 000 000 Kč, která je obsažena jak v příjmech, tak i 

ve výdajích. Město podalo daňové přiznání k datu 31.3.2022 a daňová povinnost je 44 180 890 Kč. Rozpočet je nutné upravit (navýšit na straně příjmů i výdajů)                      

o částku dle tabulky.                                      

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na poskytnutí povinného podílu obce.  Pro město Zlín byla pro rok 2022 

vyčleněna ze státního rozpočtu k využití na obnovu kulturních památek v městské památkové zóně částka 400 000 Kč. Rozdělení alokované částky na plánované akce 

obnovy, kdy se může zapojit i soukromý subjekt, projednala Komise pro spolupráci města a státní památkové péče na svém zasedání dne 3.3.2022. RMZ usnesením 

81/5R/2022 ze dne 14.3.2022 schválila použití příspěvku na zvýšené náklady spojené s péčí o kulturní památky na území Městské památkové zóny Zlín ve výši 322 000 

Kč na akci "Výměna hydroizolační vrstvy na ploché střeše vč. repase oplechování a zlepšení ochrany před bleskem (hromosvodné soustavy)“, na bytovém domě č. p. 

1276, na parc. č. 4299 v k. ú. Zlín, třída Tomáše Bati - „Morýsovy domy“, nemovitá kulturní památka, rejstř. č. 50783/7-8940 v ÚSKP (vlastník SVJ) a 78 000 Kč na 

akci "Restaurování sochy světce - socha sv. Jana Nepomuckého“, na parc. č. 3565/1 v k. ú. Zlín (za divadlem) – nemovitá kulturní památka, rejstř. č. 20955/7-1898 

v ÚSKP (vlastník SMZ). Z podmínek Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón vyplývá, že soukromý subjekt obdrží kromě dotace 

MKČR také povinný podíl od obce k profinancování obnovy kulturní památky, a to ve výši 10% z celkové plánované částky. Předpokládaná cena prací památkové obnovy 

ve výši 1 332 176 Kč byla vlastníky stanovena na základě rozpočtu akce.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 3 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř.Polož.+tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 173
neinvestiční dotace z Ministerstva životního 

prostředí
64 09 61 46 Sdružené investice 2495

2. 8124 -127 splátka revolvingový úvěr

173 -127 46 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Položka:

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

Tabulka č. 4 (Odbor školství a sportu)

č.ř.Polož.+tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8114 996
příjem návratné finanční výpomoci od příspěvkové 

organizace LINKA SOS Zlín (IČO:71294449)

2. 8114 -996 odvod návratné finanční výpomoci Zlínskému kraji

996 -996 příjmy celkem 0 0 výdaje celkem

Vysvětlivky:

Položka: 8114 - uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčené prostředků

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o zapojení vratky finančních prostředků vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje                     

č. D/0133/2022/SOC, ze dne 14.3.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a Linkou SOS Zlín, příspěvkovou organizací v rámci "Programu pro poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022" (zapojeno do rozpočtu v RO 11/T21, ZMZ 31.3.2022).  Smlouva se 

týkala doplnění finančních prostředků, jejichž nedostatek byl způsobený rozpočtovým provizoriem začátkem roku 2022 a příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté 

návratné finanční výpomoci do doby 15 dnů po připsání 1.zálohy poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2022 z "Programu pro poskytnutí finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022".

Ř. 1.- 2.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva životního prostředí (ex post) v rámci programu Operační 

program životní prostředí 2014 - 2020 na realizaci projektu regenerace lokálního územního systému ekologické stability (ÚSES) pod sídlištěm Jižní svahy (svah nad 

Čepkovem), který spočíval v obnově prvků  územního systému ekologické stability, č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_055/0004991. Přijaté finanční prostředky navrhujeme 

použít na úhradu splátky revolvingového úvěru, ze kterého byl tento projekt částečně financován a na akci Sdružené investice k dalšímu využití. Profinancování projektu 

z revolvingového úvěru ve výši předpokládané dotace schválilo ZMZ v rozpočtovém opatření č.6/2018 tab.6 usnesením ZMZ 3/24Z/2018 ze dne 22.3.2018.      

PŘÍJMY VÝDAJE

8124 - uhrazené splátky dlouhodobě přijatých 

       půjčených prostředků



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 5 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -14 319 Rozpočtová rezerva 1215

2. 33 11 53 1 502 Městské divadlo Zlín (IČO:00094838) - provozní příspěvek 

3. 37 41 53 8 817 ZOO a Zámek Zlín - Lešná (IČO:90026) - provozní příspěvek

4. 34 12 52 4 000
STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - neinvestiční 

dotace

0 0 14 319 -14 319

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery

3741 - ochrana druhů a stanovišť

61 - investiční nákupy 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor kultury a památkové péče ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 22 51 -250
Program regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón

2. 33 12 52 250 FBM, o.p.s. (IČO:27673286) - neinvestiční dotace

0 0 250 -250

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3312 - hudební činnost

3322 - zachování a obnova kulturních památek

Komentář:

Odpovědné vedoucí: E.Husáková (OMS), J.Holcová (OE)

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

PŘÍJMY VÝDAJE

3311 - divadelní činnost

Ř. 1.- 4.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pokrytí navýšených cen elektrické energie (silová část včetně distribuce, ř.2,3) a energií - el.energie, 

pára, vodné a stočné (ř.4.).

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na navýšení neinvestiční 

dotace na pořádání 20. ročníku Mezinárodního festivalu Harmonia Moraviae, realizovaného Filharmonií Bohuslava Martinů, o.p.s.

Odpovědné vedoucí: E.Ryndová (OKaPP), J.Holcová (OE)

52 - neinvestiční transfery 

soukromopráv.subjektům



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 7 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -2 237 Rozpočtová rezerva 1215

2. 31 11 53 83 MŠ Zlín, Budovatelská 4819 (IČO:71007270) - prov.příspěvek

3. 31 11 53 231 MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - prov. příspěvek

4. 31 11 53 125 MŠ Zlín, Potoky 4224 (IČO:71007393) - prov. příspěvek

5. 31 11 53 36 MŠ Zlín, Slovenská 3660 (IČO:71007652) - prov. příspěvek

6. 31 11 53 196 MŠ Zlín, Slovenská 1808 (IČO:71007598) - prov. příspěvek

7. 31 11 53 65 MŠ Zlín, Štefánikova 2222 (IČO:71007555) - prov. příspěvek

8. 31 11 53 105
MŠ Zlín, tř. Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - provozní 

příspěvek

9. 31 11 53 81 MŠ Zlín, Sokolská 3961 (IČO:71007504) - prov. příspěvek

10. 31 11 53 84 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

11. 31 11 53 126 MŠ Zlín, Slínová 4225 (IČO:71006966) - prov. příspěvek

12. 31 11 53 61 MŠ Zlín, SNP 4790 (IČO:71007342) - provozní příspěvek

13. 31 11 53 109
MŠ Zlín, Družstevní 4514 (IČO:71007369) - provozní 

příspěvek

14. 31 11 53 174 MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - prov.příspěvek

15. 31 11 53 104 MŠ Zlín, Dětská 4698 (IČO:71006974) - prov. příspěvek

16. 31 11 53 81 MŠ Zlín, Milíčova 867 (IČO:71007261) - prov. příspěvek

17. 31 11 53 92
MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - provozní 

příspěvek

18. 31 11 53 133 MŠ Zlín, U Dřevnice 206 (IČO:71007792) - prov. příspěvek

19. 31 11 53 45 MŠ Zlín, Návesní 64 (IČO:71007024) - prov. příspěvek

20. 31 11 53 24
MŠ Zlín, Na Vrchovici 21 (IČO:71006958) - provozní 

příspěvek

21. 31 11 53 84 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - prov. příspěvek

22. 31 11 53 108
MŠ Zlín, Mariánské nám. 141 (IČO:71007008) - provozní 

příspěvek

23. 31 11 53 90 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - prov. příspěvek

0 0 2 237 -2 237

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědní vedoucí: E.Husáková (OMS), M.Smola (OŠaS)

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

PŘÍJMY VÝDAJE

3111 - předškolní výchova

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 23.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pokrytí navýšených cen elektrické energie v mateřských školách.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 8 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -5 430 Rozpočtová rezerva 1215

2. 31 13 53 287
ZŠ Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

3. 31 13 53 187
ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní 

příspěvek

4. 31 13 53 505
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 

(IČO:71008021) - provozní příspěvek

5. 31 13 53 496
ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - provozní 

příspěvek

6. 31 13 53 416
ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

7. 31 13 53 518
ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní 

příspěvek

8. 31 13 53 294
ZŠ Zlín, tř. Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní 

příspěvek

9. 31 13 53 337
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

10. 31 13 53 346
ZŠ Zlín, Nová Cesta 268 (IČO:71008161) - provozní 

příspěvek

11. 31 13 53 580 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

12. 31 13 53 251
ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:402371) - provozní příspěvek

13. 31 13 53 435
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní 

příspěvek

14. 31 13 53 687
ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní 

příspěvek

15. 34 21 53 91
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín (IČO:75833514) - provozní 

příspěvek

0 0 5 430 -5 430

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy 3421 - využití volného času dětí a mládeže

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1.- 15.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pokrytí navýšených cen elektrické energie v objektech základních škol a DDM Astra.

Odpovědní vedoucí: E.Husáková (OMS), M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3113 - základní školy



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 9 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ        

E. Zátopka
31 13 53 250

ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

2. 2122 500
Odvod z fondu investic ZŠ 

Slovenská
31 13 53 500

ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní 

příspěvek

3. 2122 200
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského I
31 13 53 200

ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 

(IČO:71008021) - provozní příspěvek

4. 2122 250
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského II
31 13 53 250

ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:00402371) - provozní příspěvek  

5. 2122 250 Odvod z fondu investic ZŠ Kvítková 31 13 53 250 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

6. 2122 300
Odvod z fondu investic ZŠ 

Komenského 78
31 13 53 300

ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - provozní 

příspěvek

7. 2122 100
Odvod z fondu investic ZŠ 

Štefánikova
31 13 53 100

ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

8. 2122 150
Odvod z fondu investic ZŠ  

Dřevnická
31 13 53 150

ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní 

příspěvek

9. 2122 625
Odvod z fondu investic ZŠ tř. 

Svobody
31 13 53 625

ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní 

příspěvek

10. 2122 250 Odvod z fondu investic ZŠ M. Alše 31 13 53 250
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

11. 2122 500 Odvod z fondu investic ZŠ Okružní 31 13 53 500 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek 

12. 2122 500 Odvod z fondu investic ZŠ Křiby 31 13 53 500 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

3 875 0 3 875 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 12.: Příspěvkové organizace, zřízené statutárním městem Zlínem, jsou povinny, na základě Pravidel pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových 

organizací, schválených v RMZ usnesením 91/20R/2012 ze dne 8.10.2012, účtovat o dlouhodobém majetku, jeho pořízení, ocenění, odpisování a vyřazení v souladu s 

účetními metodami a postupy dle obecně platných právních předpisů. V souladu s Českým účetním standardem č. 708 provedly příspěvkové organizace k 1. lednu 2013 

změnu účetní metody odpisování dlouhodobého majetku. V této souvislosti došlo ke správnému zakategorizování dlouhodobého majetku, t.j. ke správnému zařazení do 

odpisových skupin, s předpokládanou dobou používání (některé PO měly např. u budov stanovenou dobu odpisování až na 1000 let, podle nových pravidel je 

předpokládaná doba používání u budov 100 let). Tímto došlo u některých příspěvkových organizací ke značnému navýšení odpisů, které nemají kryty provozním 

příspěvkem. Z tohoto důvodu je nutné navýšit těmto příspěvkovým organizacím provozní příspěvky o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařídit odvod do 

rozpočtu zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím navrhujeme provést 

2x ročně vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15. 6. a 15. 12. stejného 

roku.                                                                                                                                                                

RMZ usnesením /6R/2022 ze dne 28.3.2022 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2022 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 10 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 200 Odvod z inv.fondu MŠ Slovenská 31 11 53 200 MŠ Zlín, Slovenská 1808 (IČO:71007598) - prov. příspěvek

2. 2122 175 Odvod z inv.fondu MŠ Osvoboditelů 31 11 53 175
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - provozní 

příspěvek

3. 2122 145 Odvod z inv.fondu MŠ Sokolská 31 11 53 145 MŠ Zlín, Sokolská 3961 (IČO:71007504) - prov. příspěvek

4. 2122 150 Odvod z inv.fondu MŠ Potoky 31 11 53 150 MŠ Zlín, Potoky 4224 (IČO:71007393) - prov. příspěvek

5. 2122 125 Odvod z inv.fondu MŠ Luční 31 11 53 125 MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - prov. příspěvek

6. 2122 250 Odvod z inv.fondu MŠ Slínová 31 11 53 250 MŠ Zlín, Slínová 4245 (IČO:71006966) - prov. příspěvek

7. 2122 140 Odvod z inv.fondu MŠ Návesní 31 11 53 140 MŠ Zlín, Návesní 64 (IČO:71007024) - provozní příspěvek

8. 2122 25 Odvod z inv.fondu MŠ Kúty 31 11 53 25 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - prov. příspěvek

9. 2122 50
Odvod z inv.fondu MŠ tř.Tomáše 

Bati
31 11 53 50

MŠ Zlín, tř.Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - provozní 

příspěvek

10. 2122 100 Odvod z inv.fondu MŠ tř.Svobody 31 11 53 100 MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - prov. příspěvek

11. 2122 125 Odvod z inv.fondu MŠ Milíčova 31 11 53 125 MŠ Zlín, Milíčova 867 (IČO:71007261) - prov. příspěvek

12. 2122 75 Odvod z inv.fondu MŠ Družstevní 31 11 53 75 MŠ Zlín, Družstevní 4514 (IČO:71007369) - prov.příspěvek

1 560 0 1 560 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 12.: Příspěvkové organizace, zřízené statutárním městem Zlínem, jsou povinny, na základě Pravidel pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových 

organizací, schválených v RMZ usnesením 91/20R/2012 ze dne 8.10.2012, účtovat o dlouhodobém majetku, jeho pořízení, ocenění, odpisování a vyřazení v souladu s 

účetními metodami a postupy dle obecně platných právních předpisů. V souladu s Českým účetním standardem č. 708 provedly příspěvkové organizace k 1. lednu 2013 

změnu účetní metody odpisování dlouhodobého majetku. V této souvislosti došlo ke správnému zakategorizování dlouhodobého majetku, t.j. ke správnému zařazení do 

odpisových skupin, s předpokládanou dobou používání (některé PO měly např. u budov stanovenou dobu odpisování až na 1000 let, podle nových pravidel je 

předpokládaná doba používání u budov 100 let). Tímto došlo u některých příspěvkových organizací ke značnému navýšení odpisů, které nemají kryty provozním 

příspěvkem. Z tohoto důvodu je nutné navýšit těmto příspěvkovým organizacím provozní příspěvky o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařídit odvod do 

rozpočtu zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím navrhujeme provést 

2x ročně vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15. 6. a 15. 12. stejného 

roku.                                                                                                                                                                      

RMZ usnesením 94/6R/2022 ze dne 28.3.2022 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2022 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 11 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 100 Odvod z inv.fondu MŠ Na Vrchovici 31 11 53 100
MŠ Zlín, Na Vrchovici 21 (IČO:71006958) - provozní 

příspěvek

2. 2122 75 Odvod z inv.fondu MŠ M.Knesla 31 11 53 75 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

3. 2122 50 Odvod z inv.fondu MŠ SNP 31 11 53 50 MŠ Zlín, SNP 4790 (IČO:71007342) - provozní příspěvek

4. 2122 65 Odvod z inv.fondu MŠ Štefánikova 31 11 53 65
MŠ Zlín, Štefanikova 2222 (IČO:71007555) - provozní 

příspěvek

5. 2122 335 Odvod z inv.fondu MŠ U Dřevnice 31 11 53 335
MŠ Zlín, U Dřevnice 206 (IČO:71007792) - provozní  

příspěvek

6. 2122 25
Odvod z inv.fondu MŠ Mariánské 

nám.
31 11 53 25

MŠ Zlín, Mariánské nám. 141 (IČO:71007008) - provozní 

příspěvek

7. 2122 140 Odvod z inv.fondu MŠ Budovatelská 31 11 53 140
MŠ Zlín, Budovatelská 4819 (IČO:71007270) - provozní 

příspěvek

790 0 790 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 7.: Příspěvkové organizace, zřízené statutárním městem Zlínem, jsou povinny, na základě Pravidel pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových 

organizací, schválených v RMZ usnesením 91/20R/2012 ze dne 8.10.2012, účtovat o dlouhodobém majetku, jeho pořízení, ocenění, odpisování a vyřazení v souladu s 

účetními metodami a postupy dle obecně platných právních předpisů. V souladu s Českým účetním standardem č. 708 provedly příspěvkové organizace k 1. lednu 2013 

změnu účetní metody odpisování dlouhodobého majetku. V této souvislosti došlo ke správnému zakategorizování dlouhodobého majetku, t.j. ke správnému zařazení do 

odpisových skupin, s předpokládanou dobou používání (některé PO měly např. u budov stanovenou dobu odpisování až na 1000 let, podle nových pravidel je 

předpokládaná doba používání u budov 100 let). Tímto došlo u některých příspěvkových organizací ke značnému navýšení odpisů, které nemají kryty provozním 

příspěvkem. Z tohoto důvodu je nutné navýšit těmto příspěvkovým organizacím provozní příspěvky o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařídit odvod do 

rozpočtu zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 31, odst. 2, písm. c). Navýšení provozních příspěvků výše uvedeným příspěvkovým organizacím navrhujeme provést 

2x ročně vždy ve výši 50 % - t.j. k 1. 6. a 1. 12. daného roku s tím, že odvod ve stejné výši by byl příspěvkovou organizací proveden k 15. 6. a 15. 12. stejného 

roku.                                                                                                                                                                        

RMZ usnesením 94/6R/2022 ze dne 28.3.2022 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2022 z fondu investic uvedeným příspěvkovým organizacím.        



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 12 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 53 -300 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - prov. příspěvek

3. 31 13 53 30
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) 

- provozní příspěvek

4. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - prov. příspěvek

5. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - prov. příspěvek

6. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní příspěvek

7. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - prov. příspěvek

8. 31 13 53 30
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

9. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - prov. příspěvek

10. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek 

11. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

0 0 300 -300

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1. - 11.: jedná se o přesun finančních prostředků na projekt "Tvoříme školu", který budou realizovat školní parlamenty. Školní žákovský parlament je prostor pro 

zapojení žáků do života školy, podporuje zodpovědnost žáků za vlastní vzdělávání. Organizační struktura školního parlamentu umožňuje všem žákům podílet se na 

životě školy formou návrhů a připomínek k různým aspektům provozu. Žákovský parlament je prostředníkem pro přenos informací mezi všemi třídami a pro spolupráci 

všech ročníků. Žákovský parlament pomáhá žákům při řešení problémů ve vzdělávání, ve vztazích mezi žáky a učiteli. Podílí se na tvorbě pravidel vzájemného soužití 

ve škole a podporuje jejich dodržování.                                                                                                                                                    



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 13 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 19 51 -300 Publikace o dějinách města Zlína

2. 33 12 63 300
FBM, o.p.s. (IČO:27673286) - investiční dotace na 

nákup hudebních nástrojů
2982

0 0 300 -300

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3312 - hudební činnost

3319 - ostatní záležitosti kultury

Komentář:

Tabulka č. 14 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s Odborem školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 21 52 -160 Fond pro-rodinných aktivit

2. 35 44 52 160 Fond zdraví

0 0 příjmy celkem 160 -160 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3421 - využití volného času dětí a mládeže

3544 - národní program zdraví

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

63 - investiční transfery

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery soukromopráv.subjektům

Ř. 1. - 2: jedná se o přesun finančních prostředků z Fondu pro-rodinných aktivit do Fondu zdraví na financování aktivit zařazených do tohoto fondu.

Odpovědní vedoucí: R.Dundálková (OSV), M.Smola (OŠaS)

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na obnovu hudebních nástrojů pro Filharmonii Bohuslava Martinů, o.p.s. - nákup nových nástrojů dle koncepce 

obnovy hudebních nástrojů pro roky 2021 - 2023.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 15 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 51 -252 plavecký výcvik žáků základních škol

2. 31 13 53 12
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - provozní 

příspěvek

3. 31 13 53 22 ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní  příspěvek

4. 31 13 53 44
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) - 

provozní příspěvek

5. 31 13 53 7 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

6. 31 13 53 10 ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - provozní příspěvek

7. 31 13 53 25 ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní příspěvek

8. 31 13 53 32 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní příspěvek

9. 31 13 53 26 ZŠ Zlín, tř. Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní příspěvek

10. 31 13 53 19 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - provozní příspěvek

11. 31 13 53 20 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek

12. 31 13 53 35 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

0 0 252 -252

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 12.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na úhradu plaveckého výcviku žáků základních škol dle rozpisu.                     



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 16 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 53 -36 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 13 53 31
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

3. 31 13 53 5 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - provozní příspěvek

4. 31 13 61 -500 Rekonstrukce školní jídelny Hradská vč. přístavby 3303

5. 31 13 53 500
ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

6. 31 13 53 -60 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

7. 31 13 53 60 ZŠ Zlín, tř. Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní příspěvek

0 0 596 -596

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

61 - investiční nákupy

Ř.1.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na projekty pro děti - v minulých letech poskytované z účelových fondů:                                                                                  

ř.2.: projekt "Dřevo je cesta",                                                                                                                                                       

ř.3.: projekt "Ekoolympiáda".                                                                                                                                                                                                                        

Ř. 4.- 5.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozního příspěvku na výdaje související s rekonstrukcí jídelny.                                                                                      

Ř. 6.- 7.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozního příspěvku na úhradu pronájmu Kongresového centra dne 2.5.2022 na akci "Zpívání je to, co 

máme společné" - slavnostní večer u příležitosti partnerství se ZŠ Trenčín, Dlhé Hony a v předvečer 60. výročí vzniku školy.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 17 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 180 náhrady od zdravotních pojišťoven 64 09 61 180 Sdružené investice 2495

180 0 příjmy celkem 180 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 18 (Odbor sociálních věcí)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 43 29 53 -65

Diagnostický ústav a středisko výchovné péče Brno, 

Veslařská 246 (IČO:62158384) - provozní příspěvek na 

zajištění provozu odloučeného pracoviště - Střediska 

výchovné péče DOMEK ve Zlíně

2. 43 29 53 65

Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a 

základní škola, Brno, Hlinky 140 (IČO:00567256) - 

provozní příspěvek na zajištění provozu odloučeného 

pracoviště - Střediska výchovné péče DOMEK ve Zlíně

0 0 příjmy celkem 65 -65 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě přijatých plateb od zdravotních pojišťoven za provedené covid testy, které byly hrazeny z prostředků SMZ.

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 2.: jedná se o opravu subjektu u poskytnutí dotace na zajištění provozu odloučeného pracoviště - Střediska výchovné péče DOMEK ve Zlíně. Původní poskytnutí 

dotace bylo schváleno v ZMZ 31.3.2022 usnesením 1/24Z/2022, v rozpočtovém opatření č.11/2022 tab.5.



Rozpočtové opatření č. 15/2022

Tabulka č. 19 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -200 Rozpočtová rezerva 1215

2. 33 26 52 200

Nadace Tomáše Bati (IČO:65822374) - neinvestiční 

dotace na péči o hrob Tomáše Bati na Lesním 

hřbitově ve Zlíně

0 0 200 -200

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery 3326 - pořízení, zachování a obnova kulturních hodnot

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na péči o hrob Tomáše Bati na Lesním hřbitově ve Zlíně.


